34 Teresina - Quarta-feira, 08 de outubro de 2008 • No 193

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 01 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

HENRIQUE DE CASTRO MOURA SOBRINHO, do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Manutenção, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PEDRO EMERITO ARAUJO JUNIOR, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Manutenção, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2008.

DECRETOS DE 07 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo n° 0017713-1/2008, de 15 de
agosto de 2008, bem como no Ofício n° 001603, de 10 de setembro de
2008, ambos da Secretaria de Saúde, e no Ofício n° 21.000-1685/2008/
GAB-SEAD, datado de 11 de setembro de 2008, da Secretaria da
Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, ELAYNE
CRISTINA DO NASCIMENTO SOARES, do cargo efetivo de Auxiliar
de Serviços Gerais, Matrícula n° 208.104-X, lotada no Hospital Estadual
Dirceu Arcoverde – Parnaíba-PI, do quadro de pessoal da Secretaria
da Saúde, com efeitos a partir de 08 de agosto de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo n°
0015889-4/2008, de 29 de julho de 2008, bem como no Ofício SESAPI n°
001410, de 13 de agosto de 2008, ambos da Secretaria de Saúde, e no
Ofício n° 21.000-1543/2008/GAB-SEAD, datado de 18 de agosto de
2008, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, JOÃO
MOURA LEAL FILHO, do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo,
Matrícula n° 170433-8, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde,
lotado Hospital Regional Justino Luz - Picos – PI, com efeitos a partir
de 29 de julho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo n° 0018217-1/2008, de 21 de
agosto de 2008, bem como no Ofício n° 001604, de 10 de setembro de
2008, ambos da Secretaria de Saúde, e no Ofício n° 21.000-1685/2008/
GAB-SEAD, datado de 11 de setembro de 2008, da Secretaria da
Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, VALMIRA
VITOR DA CUNHA, do cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem,
Matrícula n° 019486-7, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde,
com efeitos a partir de 31 de maio de 1994.

DECRETO DE 23 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NADIA LEMES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Setembro de 2008.

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL
DECRETO DE 01 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLAUDETE FERREIRA DE SOUZA MONTEIRO, do Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Defesa Civil, símbolo DAS-4,
da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a partir de 01 de Outubro
de 2008.

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
DECRETO DE 30 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

BRUNO HENRIQUE SOUSA ALMEIDA, do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Abastecimento, Logística e Serviços, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Infra-Estrutura, com efeitos a partir de 03
de Setembro de 2008.